

Vidhyashram Institute of Teacher's Training, Jodhpur

Activity Name: Nukkad Natak and duty with Traffic Police
Organized by: Rajasthan Police and Nehru Yuva Kendra Sangathan, Jodhpur
Date: 12th – 18th January 2024
Place: Ratanada Ganesh Mandir

In event of “**National road safety week (January 12-18, 2024)**”, 1 Raj Engr Regt, NCC, in collaboration with Rajasthan Police and Nehru Yuva Kendra Sangathan, Jodhpur had participated in traffic duty wherein total of 98 NCC Cadets have participated from 5 different institutions (***Vidhyashram Institute of teachers training, Army Public School, Govt Polytechnic College, RSM School, Apex School***)

While on duty with traffic police for complete week, the cadets shared their experiences with their fellow cadets of respective institutions.

The event covered 8 major road crossing of the city at rush hours with coordination of **VITT Cadet SUO Abhinav Singh under supervision of ANO Lt Heena Sharma** and the event was concluded with Nukkad Natak on January 17, 2024 at Ganesh Mandir, giving a message on how following traffic rules and avoiding rash driving can save our life from accidents.





GPS Map Camera
 Jodhpur, Rajasthan, India
 Ratanada Circle, Airport Rd, Ratanada, Jodhpur, Rajasthan 342001, India
 Lat 26.271608°
 Long 73.036852°
 18/01/24 09:35 AM GMT +05:30

यातायात कर्मियों के साथ चौराहे पर ड्यूटी देकर लोगों को नियम के बारे में बताया

एनसीसी कैडेट ने यातायात व्यवस्था की जानकारी ली तथा उनके साथ ड्यूटी का अनुभव किया

जोधपुर/नवज्योति ।

राष्ट्रीय सड़क सुरक्षा माह के आयोजन में, राजस्थान पुलिस और नेहरू युवा केंद्र संगठन जोधपुर के सहयोग से 1 राज इंजीनियरिंग रेजिमेंट एनसीसी के तहत 5 संस्थानों (विद्याश्रम इंस्टीट्यूट ऑफ टीचर्स ट्रेनिंग, आर्मी पब्लिक स्कूल, गवर्नमेंट पॉलिटेक्निक कॉलेज, आरएसएम स्कूल, एपेक्स स्कूल) के कुल 98 एनसीसी कैडेट्स ने यातायात ड्यूटी में भाग लिया, पूरे सप्ताह टैफिक पुलिस के साथ ड्यूटी पर रहते हुए, कैडेटों ने संबंधित संस्थानों के अपने साथी कैडेटों के साथ अपने अनुभव साझा किए। इस कार्यक्रम में एनसीसी अधिकारी लेफ्टिनेंट हिना शर्मा की देखरेख में विद्याश्रम



के कैडेट सीनियर अंडर ऑफिसर अभिनव सिंह के समन्वय के साथ व्यस्त समय में शहर के 8 प्रमुख सड़क क्रॉसिंग को कवर किया गया और 17 जनवरी को गणेश मंदिर में नुककड़ नाटक के साथ कार्यक्रम का समापन किया

गया, जिसमें सदेश दिया गया कि कैसे यातायात नियमों का पालन करने से हमारा जीवन दुर्घटनाओं से सुरक्षित रह सकता है। एनसीसी के कमांडिंग ऑफिसर लेफ्टिनेंट कर्नल बलदेव सिंह चौधरी ने कैडेट्स को प्रोत्साहित किया।



Vidhyashram Institute
 1 BALIENGP-BEST-NCC, JODHPUR
 17/01/2024 2:04
 26.275317, 73.036890
 72601417, Earth Area, Jodhpur 342011